PAGE
2

          [image: image1.jpg]

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

БАБРУЙСКI  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Могилёвский областной Совет депутатов

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2015 г. № 18-1
                             г.Бабруйск

  г.Бобруйск

О внесении изменений в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 г. № 9-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 г. № 9-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.02.2015, 9/68775; 27.02.2015, 9/69165; 14.04.2015, 9/70048; 09.06.2015, 9/71143; 26.06.2015, 9/71477; 02.09.2015, 9/72401) следующие изменения:
1.1. приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к решению

Бобруйского районного

Совета депутатов

23.12.2014 № 9-2

(в редакции решения

Бобруйского районного Совета депутатов

10.09.2015 № 18-1)

ФИНАНСИРОВАНИЕ дефицита районного бюджета

(тыс. рублей)
	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	2 254 000,0

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	2 254 000,0

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00
	-62 000,0

	Ценные бумаги, выпускаемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00
	-62 000,0

	привлечение средств
	1
	02
	05
	01
	1 750 000,0

	погашение основного долга
	1
	02
	05
	02
	-1 812 000,0

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	-

	получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	350 000,0

	погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-350 000,0

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	2 316 000,0

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	13 728 814,6

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	11 412 814,6

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-400 000,0

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счёт выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	400 000,0
	»;

1.2. в приложении 5:

позицию

	«
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	20 164 095,6
	»

заменить позицией

	«
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	20 514 095,6
	»;

позиции:

	«
	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	821 611,3

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	419 912,3
	»

заменить позициями:

	«
	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 171 611,3

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	769 912,3
	»;

позицию
	«
	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	72 711 511,0
	»

заменить позицией
	«
	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	72 349 728,8
	»;

позицию:
	«
	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	48 413 749,0
	»

заменить позицией

	«
	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	48 063 749,0
	»;

позиции:

	«
	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	5 441 924,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	22 884 912,0
	»

заменить позициями:
	«
	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	5 430 141,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	22 896 694,2
	»;

позицию
	«
	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	4 011 059,0
	»

заменить позицией

	«
	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	4 022 841,2
	»;

1.3. в приложении 6:

позиции:

	«
	Бобруйский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	13 392 451,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	12 670 001,6
	»

заменить позициями:

	«
	Бобруйский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	13 742 451,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	13 020 001,6
	»;

позиции:
	«
	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 401 699,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	010
	01
	10
	02
	1 000 000,0
	»

заменить позициями:

	«
	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 751 699,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	010
	01
	10
	02
	1 350 000,0
	»

позицию
	«
	Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	74 778 955,0
	»

заменить позицией
	«
	Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	74 428 955,0
	»;

позицию

	«
	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	66 777 362,0
	»

заменить позицией

	«
	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	66 415 579,8
	»;

позицию
	«
	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	48 413 749,0
	»

заменить позицией

	«
	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	48 063 749,0
	»;

позиции:
	«
	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	5 441 924,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	6 614 071,0
	»

заменить позициями:

	«
	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	5 430 141,8
	»

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	6 625 853, 2
	»;

позицию
	«
	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	129 200,0
	»

заменить позицией

	«
	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	140 982,2
	»;

1.4. в приложении 7:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

	«
	3. Программа демографической безопасности Могилевской области на 2011–2015 годы, утвержденная решением  Могилевского областного Совета депутатов от 18 октября 2011 г. № 11-2 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 137, 9/45656)

	Социальная политика
	Бобруйский районный исполнительный комитет
	82 419,3

	Социальная политика

	Управление по труду, занятости и социальной защите Бобруйского районного исполнительного комитета
	414 902,2

	Итого по программе
	497 321,5
	»;

позицию
	«
	ИТОГО
	30 481 482,5
	»

заменить позицией
	«
	ИТОГО
	30 505 017,5
	».

	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

А.И.Емельянов

»;